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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Czerwcowi jubilaci
80 lat Bronisława Herbska, Helena Wróbel, Jan Zacha
81 lat Marta Wróbel
83 lata Salomea Danielczyk, Paweł Oleszyński
83 lata Marta Zwyrtek
84 lata Hildegarda Kaszuba, Paweł Pudełko, 

Kazimierz Michalak
85 lat Krystyna Danielczyk, Helena Badura
86 lat Anna Skrzypczyk, Maria Krzyżowska
88 lat Małgorzata Jakubska, Wanda Ciałoń, Marta Wala
89 lat Maria Wróbel
91 lat Łucja Sitko
92 lata Małgorzata Walica, Marta Swierkot
93 lata Eugenia Funk
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Nasi milusińscy

1 maja Szymon Lisowicz syn Gabrieli i Zbigniewa  z Gostyni
3 maja Kamila Sosna córka Ewy i Łukasza  z Wyr
5 maja Aleksandra Paul córka Jolanty i Krystiana z Wyr

Od 1 do 5 maja (dane na dzień 29 maja) na świat przy-
szło 3 małych mieszkańców Gminy – 2 w Wyrach
i 1 w Gostyni:

Z okazji urodzin życzymy Wam
szczęścia, bo to ważne w życiu, 
uśmiechu, zdrowia i pogody ducha. 
Wszystkiego najlepszego, 
wiele szczęśliwych chwil 
w rodzinnym gronie 

Panie z Klubu Kobiet Aktywnych na wystawie kwiatów w Chorzowie. Wyjazd
odbył się 8 maja.

Od 28 kwietnia do 18 maja (dane na dzień 29 maja) zmarło
3 mieszkańców Gminy: 1 z Wyr i 2 z Gostyni.

5 maja Wiktoria Jureczko z Gostyni
11 maja Aleksander Zaczek z Wyr
18 maja Klara Rzepka z Gostyni 

Odeszli do wieczności

W obiektywie
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Z okazji 10-lecia powiatu 29 maja w mikołowskim MDK odbyła się konferencja
z udziałem wójt Barbary Prasoł, radnej gminnej Haliny Puchała, radnej powiato-
wej Jadwigi Pasierbek. 
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3 czerwca zakończyły się w ZS w Wyrach zajęcia kółka plastycznego pro-
wadzonego przez Bogusławę Stycz. Zakończeniem był trzeci już wernisaż
wystawy. Na tle prac Julia Góralczyk.
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Miło nam zawiadomić, że nasza wieloletnia współpracowniczka Agnieszka
Mikołajec, zmieniła stan cywilny. 
Poślubiła Szymona Harazina z Wisły Wielkiej. Sakramentalne „tak” powiedzie-
li sobie 6 czerwca br. w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Gostyni. 
Świadkami na ślubie byli Krzysztof Mikołajec i Michał Harazin. 

Samych radosnych zdarzeń. Niech będą one początkiem spełnienia
Waszych marzeń. życzy Redakcja



Od 27 kwietnia do 10
maja uczniowie
klasy III b Zespołu

Szkół w Wyrach wraz z wycho-
wawczynią Bożeną Złotecką
i nauczycielką-opiekunką Mag-
daleną Dąbrowską, byli na „zie-
lonej szkole” w Jastrzębiej Gó-
rze. 

- W wyjeździe uczestniczyło
15 uczniów, którzy byli zakwa-
terowani w Ośrodku Wypoczyn-
kowym DREJK 2. Wysoki stan-
dard ośrodka od pierwszych
chwil wzbudził zachwyt dzieci –
wyjaśnia Bożena Złotecka. 

- Podczas „zielonej szkoły”
uczniowie objęci byli progra-
mem profilaktyki zdrowotnej. 

- Na terenie ośrodka znajdo-
wała się basen z którego dzieci
korzystały. Lekcjom pływania
prowadzonym przez instrukto-
ra-ratownika towarzyszyło wie-
le emocji i radości. Raz w tygo-
dniu odbywały się zajęcia gim-
nastyki korekcyjnej. Opiekę me-
dyczną nad dziećmi sprawowali
lekarz i pielęgniarka przebywa-
jący w ośrodku. Na szczęście
podczas pobytu żadne dziecko
nie wymagało interwencji lekar-
skiej. 

- W czasie pobytu nad mo-
rzem uczniowie uczestniczyli
w ciekawych wycieczkach za-
równo pieszych jak i autoka-
rowych. 

- W Cetniewie odwiedziliśmy
pracownię bursztynnika, który
w niezwykle interesujący spo-

sób opowiadał o powstaniu
bursztynu, jego cechach i rodza-
jach. Dzieci zachwycone były
możliwością odwiedzenia Mu-
zeum Latarnictwa i wejściem na
latarnię morską, która znajdo-
wała się w jednej z dzielnic Ja-
strzębiej Góry na Rozewiu. Nie-
zwykłą opowieść o historii ło-
wienia ryb usłyszeliśmy podczas
wizyty w Muzeum Rybackim
„Pod strzechą”. Podczas wy-
cieczki do Władysławowa spa-
cerowaliśmy Aleją Gwiazd Spor-
tu i zwiedziliśmy Ośrodek Przy-
gotowań Olimpijskich w Cetnie-
wie. Jedną z najpiękniejszych
wycieczek była całodniowa wy-
cieczka do Trójmiasta. Ciekawy
element edukacyjny stanowiła
wizyta w centrum nauki w Gdy-
ni Experyment w którym ucznio-
wie uczyli się bawiąc. Marze-
niem dzieci było dotarcie do
Malborka i zwiedzenie zamku.
Dzięki Fundacji Pro-Eko, która

dofinansowała wyjazd, marze-
nie to zostało spełnione. Wielką
atrakcję stanowiła wycieczka na
Półwysep Helski podczas której
uczniowie odbyli niezapomnia-
ny rejs statkiem, a następnie za-
poznali się z ochroną przyrody
bałtyckiej odwiedzając Stację
Morską Instytutu Oceanografii
Uniwersytetu Gdańskiego w He-
lu i fokarium. Liczne wycieczki
były inspiracją do powstawania
pięknych prac plastycznych, któ-
re znalazły się na szkolnej wy-
stawie. 

- Oprócz wycieczek dzieci
w zorganizowany sposób spę-
dzały czas na terenie ośrodka. 

- Spotkały się z zespołem Ku-
bryk, z którym wspólne śpiewa-
ły piosenki o morzu. Uczestni-
czyły w pokazie iluzjonisty, bra-
ły udział w zabawie „Randka
w ciemno”, występowały na Fe-
stiwalu Piosenki, w którym Pau-
lina Klimczyk zajęła I miejsce

a Kinga Fuchs i Julia Danielczyk
otrzymały wyróżnienie. Dzieci
prowadziły także dzienniki po-
dróży, gdzie oprócz rysunków
i zdjęć zapisały wiele wrażeń.
Była to jedna z najcenniejszych
pamiątek przywieziona do do-
mu. 

- Wyjazd na zieloną szkołę
to zwieńczenie Pani trzylet-
niej pracy wychowawczej. 

- Pamiętam, jak trzy lata te-
mu, witałam byłych przedszko-
laków na pierwszych zajęciach
w szkole. Były wtedy zagubio-
ne, niepewne, nieśmiałe. Pod-
czas pobytu na zielonej szkole
dzieci wykazały się dojrzałością
i samodzielnością. Wspaniale
jest obserwować jak się zmie-
niają, dorastają. Cieszę się, kie-
dy mogę im pomóc, zaradzić ich
małym i dużym problemom -
przyznaje Bożena Złotecka. 

Rozmawiała 
IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ
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Firma "DREW-POL" 

ul. Rybnicka 1 b, Gostyń

oferuje w swoim sklepie:

okna, drzwi, parapety,
klamki, rolety materiałowe

Sklep czynny 
od 9.00 -16.30 
tel.  032 323 04 37

reklama

Marzyły, aby pojechać
do Malborka
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29 maja odbyło się szereg
imprez związanych z ob-

chodami 10-lecia powstania po-
wiatu mikołowskiego. Jedną
z nich były występy na miko-
łowskim rynku zespołów oraz
grup artystycznych reprezentu-
jących wszystkie gminy naszego
powiatu. Poza tym każda z gmin
przygotowała stoisko na którym
prezentowała swój dorobek,
osiągnięcia oraz promowała
zdolności i umiejętności swoich
mieszkańców. 

Gmin Wyry przygotowała sto-
isko na którym wyeksponowała
m.in. prace Stefana Poniewiery
– artysty malarza z Gostyni, inicja-
tora powstania w Gminnym
Przedszkolu w Gostyni „Galerii
Sztuki Współczesnej”. Prace arty-
sty znajdują się w muzeach, gale-
riach oraz w kolekcjach prywat-
nych w kraju i za granicą. Za swo-
ją twórczość otrzymał liczne na-
grody, medale i wyróżnienia…

Na wystawie prezentowane
były dwa obrazy wypożyczone
z Galerii Sztuki Współczesnej
w Gminnym Przedszkolu w Go-
styni – „Gostyń”, „Kompozy-
cja”. 

Zespoły teatralne z Zespołu
Szkół w Gostyni.

Zespoły działają pod kierun-
kiem Małgorzaty Pisarzowskiej
od 1999 roku. Uczestniczą
w powiatowych, międzypowia-
towych i regionalnych festiwa-
lach teatrów dzieci i młodzieży,
zdobywając główne nagrody

Szkoła Sztuk i Sportów Wal-
ki „Wojownik” z Zespołu
Szkół w Wyrach. 

Szkoła istnieje w Wyrach od
1991 roku, wywodzą się z niej
mistrzowie Polski, Europy
i Świata zrzeszeni w Międzyna-
rodowej Organizacji IBF. 

Mistrzem „Wojowników” jest
Franciszek Kamiński 7 DAN. Za-
jęcia prowadzone są w ZS
w Wyrach w środy i piątki od
16.30 do 20.00. Trenują dzieci
od 5 do 8 lat oraz młodzież i do-
rośli. 

Krista Pisarzowsko z Gosty-
ni – gawędziarka ludowa.

Współtwórczyni rubryki
„Ślónske łosprawianie” w mie-
sięczniku samorządowym „Wi-
cie”. W 2007 roku zajęła III
miejsca w XXII Konkursie Ga-
węd Śląskich za opowieść o ko-
zie z Gostyni. Od 1992 produku-

je wyroby z mleka koziego: ser
i masło. 

Aniela Jaworska z Gostyni –
twórczyni kraszanek. 

Wykonaniem kraszanek z ko-
lorowych nici zajmuje się od
1999 roku. 

Jest zdobywczynią głównych na-
gród w Wojewódzkim Konkursie
Kraszanek i Pisanek w Gliwicach. 

Krystyna Taniewska z Wyr –
rzeźbiarka. 

W 1996 roku zaczęła rzeźbić
w drzewie wykorzystując lipę,
osikę. Jako pierwszą zrobiła bo-
żonarodzeniową stajenkę – uży-
tą jako stojak pod choinkę.
W swojej kolekcji ma postać Ja-
na Pawła II, aniołów, świętych,
górali, a nawet zwierząt. 

Krzysztof Patalong z Gosty-
ni – mistrz pszczelarski. 

Pszczołami zajmuje się od
1983 roku. Od 1996 roku jest

prezesem Koła Pszczelarzy
w Wyrach. W swojej pasiece
z 30 rodzinami pszczelimi pozy-
skuje miód, propolis i pyłek
kwiatowy. Posiada złotą odzna-
kę Polskiego Związku Pszczela-
rzy oraz srebrny medal Śląskie-
go Związku Pszczelarzy. 

Zespół wokalny „BEL CAN-
TO”z Zespołu Szkół w Wyrach. 

Zespół powstał w 2000 roku,
obecnie liczy 15 osób, prowa-
dzony przez nauczycielkę muzy-
ki Grażynę Kopel. Jest zdobywcą
licznych nagród, dyplomów,
wyróżnień na przeglądach
i konkursach piosenki. Kultywu-
je tradycje śpiewu chóralnego
i zespołowego swojej szkoły. 

Poza tym Gmina Wyry zapre-
zentowała osiągnięcia Gminne-
go Domu Kultury w Gostyni,
wystawę fotograficzną „Bitwa
Wyrska w obiektywie”. 

Po południu na scenie na mi-
kołowskim rynku zaprezento-
wali się: Zespół wokalny „BEL
CANTO” z ZS w Wyrach, Grupa
Teatralna „Smyk” z ZS w Gosty-
ni, Tobiasz Michalczyk – laureat
II miejsca tegorocznego XI Festi-
walu Ekologicznego w Gmin-
nym Domu Kultury w Gostyni,
Krista Pisarzowska z Gostyni,
uczniowie Szkoły Sztuk i Spor-
tów Walki „Wojownik” z Wyr. 

Na zakończenie na stoisku
promocyjnym Gminy Wyry od-
był się też konkurs wiedzy
o Gminie. 

Fot. A. Budacz 
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Pokazali to, co najlepsze

Po prawej Krzysztof Patalong

Aniela Jaworska Krystyna Pisarzowska Krystyna Taniewska



Pojechały do Maroka
28 maja wszystkie przedszko-

laki z Gminnego Przedszkola
w Wyrach uczestniczyły
w warsztatach etnologicznych
„Dzieci na świecie”. Obejrzały
filmy i fotografie dzieci z róż-
nych zakątków świata, posłu-
chały opowieści o ich zabawie,
nauce i... pracy. Także napiły się
oryginalnej marokańskiej her-
batki z marokańskich szklane-
czek. 

Piknik rodzinny
30 maja w Gminnym Przed-

szkolu w Wyrach odbył się Pik-
nik Rodzinny. Zabawa rozpo-
częła się po południu z udzia-
łem przedszkolaków i ich ro-
dzin. Była m.in. możliwość ku-
pienia ciasta, kiełbasek z grilla,
popcornu, gofrów; malowanie
twarzy, gry i zabawy na świe-
żym powietrzu, konkursy i za-

wody sportowe dla dzieci i ich
rodziców. 

Dyrekcja oraz grono pedago-
giczne składa podziękowania
wszystkim rodzicom, którzy ak-
tywnie włączyli się w przygoto-
wanie imprezy, szczególnie pani
Ewie Łuczyk reprezentantce Za-
kładów Przetwórstwa Mięsnego
S. A. Henryka Kani z Pszczyny,
który bezpłatnie ofiarował na
piknik kiełbaski i krupnioki. 

Czytali i oglądali bajki 
Od 1 do 5 czerwca przedszko-

le włączyło się w ogólnopolską
akcję „Cała Polska czyta dzie-
ciom”. Bajki z dzieciństwa czyta-
li dzieciom w poszczególnych
dniach: Iwona Spychała-Dłu-
gosz – redaktor naczelna gazety
„Wicie”, Bożena Złotecka – na-
uczyciel ZS w Wyrach, ks.
Edward Poloczek, Barbara Dłu-
gosz – bibliotekarka z Gminnej

Biblioteki w Wyrach, Joanna
Szafraniec – pracownik wyrskie-
go przedszkola. 

5 czerwca dzieci 5 i 6-letnie
zostały zaproszone do biblioteki
na przedstawienie „O dwóch ta-
kich co ukradli księżyc” przygoto-
wane przez Studio Małych Form
Teatralnych ART-RE z Krakowa. 

Wydarzy się
17 czerwca wszystkie przed-

szkolaki wyjadą na całodniową
wycieczkę do Bielska – Białej
Błonie. 

18 czerwca w godzinach po-
południowych odbędzie się uro-
czyste pożegnanie 6- latków. 
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YPiknik dla wszystkich

30 maja zamiast pikni-
ku w ogrodzie
Gminnego Przed-

szkola w Gostyni odbył się tur-
niej szachowy, który poprowa-
dził Władysław Pańczyk. Z tre-
nerem szachowym zmierzyło
się 8 przedszkolaków, którzy
uczęszczali na kółko szachowe.
Samodzielnie, bądź wspierani
przez rodziny, spisali się dosko-
nale. Przedszkolne zmagania
szachowe będą kontynuowa-
ne. 

Plany wspólnej zabawy
w plenerze pokrzyżowała pogo-

da, która tego dnia nikogo nie
rozpieszczała. 

Zapowiedziany piknik odbę-
dzie się we wrześniu. Będzie
okazja poznać nowych przed-
szkolaków i ich rodziny, miło
przywitać nowy rok szkolny. 

Poza tym... 
5 czerwca dzieci 5 i 6-letnie

zostały zaproszone do biblioteki
w Gostyni na przedstawienie „O
dwóch takich co ukradli księżyc”
przygotowane przez Studio Ma-
łych Form Teatralnych ART-RE
z Krakowa. 

Od 8 do 13 czerwca dzieci bę-
dą odpoczywały w Białce Ta-
trzańskiej na „zielonym przed-
szkolu”. 

10 czerwca przedszkolaki będą
szalały w Rura Parku w Chorzowie. 

15 czerwca dzieci z grupy
„Kubusie Puchatki” odwiedzą
ogród państwa Augustyn – lau-

reatów ubiegłorocznego kon-
kursu gminnego na najpiękniej-
szą posesję. 

Po całorocznych zabawach
i nauce przyjdzie pora na poże-
gnanie się ze swoimi paniami.
Uroczyste zakończenie roku
przedszkolnego odbędzie się 18
i 19 czerwca. 

Była symultana szachowa

Gostyńskie Przedszkole jako jedyna placówka oświatowa z Gminy
wygrało w konkursie „Szkolna zbiórka baterii - III edycja”
ogłoszonym przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki
Odpadami i Energetyki Odnawialnej „MASTER” Sp. z o.o. w Tychach
wspólnie z REBA Organizacją Odzysku S.A. w Warszawie.
Przedszkolacy zebrali 170 kg zużytych baterii. W akcję włączyły się
nie tylko dzieci, ich rodzice, ale krewni, znajomi, przyjaciele.
Podsumowanie wyników konkursu i przyznanie nagród odbyło się
30 maja podczas II Regionalnego Festiwalu Ekologicznego „EKO-
MASTER”. Przedszkole otrzymało Certyfikat za aktywne uczestnictwo
oraz nagrodę rzeczową – skaner. 

- Celem konkursu jest zbieranie przez dzieci i młodzież we
wszystkich placówkach oświatowych zużytych baterii. Baterie
bardzo negatywnie oddziałują na przyrodę. Jedna bateria
wyrzucona do ziemi zanieczyszcza około 1m3 gruntu – a przecież
w każdym gospodarstwie domowym w ciągu roku zużywanych
jest wiele baterii – tłumaczy dyrektor przedszkola w Gostyni
Grażyna Olearczyk, zachęcając do równie aktywnego udziału
w kolejnej edycji konkursu i równocześnie dbania o otaczające
środowisko. 
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30 lipca br mija termin skła-
dania wniosków o przy-

znanie stypendium naukowego
dla uczniów zamieszkałych
w gminie Wyry. 

Stypendium może być przy-
znane uzdolnionym uczniom
w przypadku wystąpienia
jednej z poniższych okolicz-
ności: 

1) osiągnięcie wybitnych wy-
ników w nauce: 

a) przy średniej ocen 4,85 –
dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych, 

b) przy średniej ocen 5,10 i co
najmniej bardzo dobrej ocenie
z zachowania – dla uczniów
szkół gimnazjalnych, 

c) przy średniej ocen 5,20 i co

najmniej bardzo dobrej ocenie
z zachowania – dla uczniów klas
IV, V lub VI szkoły podstawowej, 

2) uzyskanie tytułu laureata
lub finalisty międzynarodo-
wych, krajowych lub wojewódz-
kich olimpiad i konkursów
przedmiotowych organizowa-
nych przez Ministerstwo Eduka-
cji Narodowej, 

3) wybitne osiągnięcia na
szczeblu międzynarodowym,
ogólnopolskim lub wojewódz-
kim. 

Z treścią regulaminu można
zapoznać się na www.wyry.pl
w zakładce edukacja/stypen-
dia/stypendium za wyniki w na-
uce. 

Stypendium naukowe dla uczniów

Już od 2004 roku trwa akcja bezpośred-
niej zbiórki odpadów segregowanych
od mieszkańców z terenu Gminy Wyry.

Dzięki Państwa dużemu zaangażowaniu
z roku na rok wysegregowanych zostaje
coraz więcej odpadów. 

Na łamach gazety pragniemy jednak
zwrócić uwagę na to, iż comiesięczna
zbiórka odpadów selektywnych bezpo-
średnio z Państwa domów, polega na se-
gregacji konkretnych odpadów tzn. plasti-
ku, szkła i papieru. 

Nagminnie jednak zdarzają się przypadki
wystawiania odpadów innych niż segrego-
wane. W workach przy posesjach można
znaleźć niekiedy wszystko, poza konkret-
nym odpadem, który powinien się tam zna-
leźć. Zbiórki nie należy traktować jako tzw.
„wystawki”, podczas której można pozbyć
się wszystkiego, co niepotrzebne. Do tego
służy pojemnik na odpady komunalne. In-
formujemy, że odpady takie nie będą od-
bierane przez służby komunalne, worki po
prostu będą pozostawione przy posesji. 

Znów przypominamy, że właściciele
nieruchomości mają obowiązek wyposa-
żyć nieruchomość w urządzenia do zbiera-
nia odpadów, utrzymywać je w należytym
stanie i gromadzić tam odpady, których
nie da się wysegregować. 

Obok przypominamy jakie odpady se-
gregujemy i co do poszczególnych wor-
ków wrzucamy.

Wszystkie informacje zawarte w tabelce
wydrukowane są na workach do segrega-
cji, wystarczy je przeczytać. 

*  *  *
Dzień 5 czerwca 2009 r. został ogło-

szony Ogólnopolskim Dniem bez Torebki

Foliowej, który jest jednocześnie świato-
wym dniem Ochrony Środowiska. Gmina
Wyry postanowiła również przyłączyć się
do tej akcji.

5 czerwca br. uczniowie Zespołu Szkół
w Gostyni i Wyrach roznieśli ulotki o se-

gregacji oraz torby ekologiczne naszym
mieszkańcom bezpośrednio do ich do-
mów. Uczniom bardzo dziękujemy za po-
moc w ich rozdysponowaniu, a Państwa
zachęcamy do przeglądnięcia ulotki i sto-
sowaniu w praktyce zasad tam podanych. 

Powraca temat
segregacji odpadów

Dodatkowe worki do segregacji odpadów dotychczas można było odbierać w Rejo-
nowej Zbiornicy Selektywnej Zbiórki Odpadów w Wyrach, oraz w Urzędzie Gminy Wy-
ry. Od 15 czerwca zostanie uruchomiony punkt wydawania worków w Gminnym Domu
Kultury w Gostyni. 

Odpady niebezpieczne i zużyte opony można bezpłatnie oddać do Rejonowej Zbior-
nicy Selektywnej Zbiórki Odpadów w Wyrach przy ul. Słonecznej, czynnej od poniedział-
ku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 oraz w co 3 sobotę miesiąca w godz. 8.00 – 16.00.
W poniedziałek następujący po tej sobocie, zbiornica jest zamknięta. Szczegółowy wy-
kaz odpadów przyjmowanych bezpłatnie przez Zbiornicę znajduje się na stronie
www.wyry.pl w zakładce „Ochrona środowiska / RZSZO”. 
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27 maja odbyła się XXXIV sesja Ra-
dy Gminy Wyry, której otwarcia
dokonał Przewodniczący Rady

Andrzej Wyroba. Gościem sesji był Marek
Mrówczyński – Prezes Zarządu MPGOiEO
„MASTER” Sp. z o. o. w Tychach. 

Zanim radni przystąpili do przyjęcia pro-
ponowanego porządku obrad, wójt wnio-
skowała o wprowadzenie pod obrady pro-
jektu uchwały dotyczącego sprawozdania
z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami”. 

Porządek obrad wraz ze zmianami oraz
protokół z poprzedniej sesji zostały przyjęte
jednogłośnie. 

W dalszej części Marek Mrówczyński –
prezes Zarządu firmy „Master” przedstawił
działalność gospodarki odpadami. 

– Misją „Mastera” jest zaspokajanie zbio-
rowych potrzeb mieszkańców gmin –
wspólników w obszarze gospodarki odpa-
dami komunalnym. Spółka obsługuje ok.
200 tys. mieszkańców i 300 km2. Odpady,
które trafiają do Spółki wahają się od 70 do
100 tys. ton. 

Prezes opowiedział krótko o historii spół-
ki Master i jej rozwoju od momentu powsta-
nia czyli od 1998 roku do dzisiaj. Firma po-
siada między innymi składowisko odpadów
w Tychach, magazyn na odpady niebez-
pieczne, halę sortowni wraz z linią sortow-
niczą, zbiornice w Wyrach i w Kobiórze.
W 2004 roku wybudowana została kolejna
kwatera składowiska, w 2006 roku wybu-
dowano instalację odgazowania składowi-
ska. 

Gospodarka odpadami koncentruje się na
tym, aby Spółka w sposób bezpieczny dla
środowiska odbierała od instytucji i gospo-
darstw domowych, podmiotów gospodar-
czych odpady, następnie utylizowała je na
składowisku w Tychach albo przekazała od-
pady, które nie mogą trafić na to wysypisko
specjalistycznym firmom upoważnionym do
ich segregacji. 

Istotnym elementem działalności jest se-
lektywna zbórka odpadów. 

W ramach kompleksowej realizacji go-
spodarki odpadami na rzecz gmin „MA-
STER” koncentruje się na następujących
działaniach: unieszkodliwianiu odpadów,
selektywnej zbiórce odpadów, ich wywozie
oraz działalności edukacyjnej. 

Spółka odnosi duże sukcesy zdobywając
liczne nagrody i puchary na targach ekolo-
gicznych w całej Polsce (statystycznie od
5 do 8 nagród rocznie). 

Podczas sesji radni podjęli następujące
uchwały: 

• w sprawie przyjęcia sprawozdania z re-
alizacji „Planu Gospodarki Odpadami”.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Wyrażenia zgody na przyjęcie zadania
z zakresu właściwości województwa na
podstawie porozumienia z Województwem
Śląskim w Katowicach. 

– 9 czerwca 2008 roku zostało zawarte
porozumienie z Województwem Śląskim
w sprawie opracowania koncepcji przebu-
dowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr
928 (ul. Pszczyńska) z drogą powiatową ul.
Łaziska i drogą gminną (ul. Zjednoczenia)
w Wyrach. Koncepcja została wariantowo
opracowana i pozytywnie zaopiniowana.
W bieżącym roku wystąpiliśmy do Zarządu
Województwa o przyznanie środków bu-
dżetowych na sfinansowanie projektu prze-
budowy i środki te zostały naszej gminie
przyznane. Jednocześnie pozostawiono
Gminie wybór pomiędzy budową ronda,
a sygnalizacją świetlną. Komisje Komunalna
i do spraw Rozwoju Miejscowości Wyry wy-
brały budowę ronda – wyjaśniła wójt Bar-
bara Prasoł. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

• Udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Mikołowskiemu. 

Gmina Wyry, wspólnie ze starostwem
w Mikołowie oraz pozostałymi gminami
powiatu mikołowskiego przystąpiła do Rzą-
dowego Programu Ograniczania Przestęp-
czości i Aspołecznych Zachowań „Razem
Bezpieczniej”. Po podpisaniu listu intencyj-
nego, w listopadzie 2008 roku złożony zo-
stał wniosek o dofinansowanie projektu re-
alizowanego w ramach programu „Razem
Bezpieczniej” pod tytułem Elektroniczny
Strażnik. Wnioskowano o przyznanie dota-
cji w kwocie 108 tys. zł. Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji zaakcepto-
wał przyznanie na realizację przedstawio-
nego przez Starostwo Powiatowe w Miko-
łowie projektu, kwoty w wysokości
106.002 tys. zł Środki te będą przeznaczo-

ne na zakup systemu. Wnioskowane w pro-
jekcie uchwały środki finansowe będą prze-
znaczone na koszty obsługi centrum wizyj-
nego, urządzenia do centrum obsługi, szko-
lenia pracowników. Kolejny projekt uchwa-
ły, w następnym punkcie porządku obrad
dotyczy bieżących wydatków – koszty eks-
ploatacji. 

Uchwała została przyjęta 15 głosami
„za”. 

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na
2009 rok. Uchwała została przyjęta 15 gło-
sami „za”. 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości. 
Uchwała została przyjęta 15 głosami

„za”. 
• Przekazania skargi do Wojewódzkie-

go Sądu Administracyjnego w Gliwicach.
Uchwała została przyjęta 15 głosami
„za”. 

Następnie przewodniczący Komisji sta-
łych Rady Gminy przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. Również
wójt Barbara Prasoł zapoznała radnych z co-
miesięcznym sprawozdaniem z realizacji
uchwał i wniosków. 

W punkcie zapytania radny Henryk Sera-
fin zapytał kiedy gmina wystąpi z wnio-
skiem o przyznanie pożyczki na budowę ka-
nalizacji sanitarnej w Gostyni. 

– Będzie to możliwe dopiero w przy-
szłym roku, bo napierw musimy dokładnie
zidentyfikować zadanie, które chcemy sfi-
nansować kredytem – odpowiedziała
wójt. 

- Według mnie kosztorysy mają zawyżo-
ne ceny w stosunku do aktualnych cen ryn-
kowych – dodał Henryk Serafin. 

- Dla gminy obowiązujące są przepisy
prawa dotyczące sporządzania kosztorysów
inwestorskich, które są jednym z elemen-
tów dokumentacji technicznej – wyjaśniła
wójt. 

W wolnych wnioskach Przewodniczący
Rady zapoznał obecnych z treścią korespon-
dencji, która wpłynęła do Rady. 

Radny Jerzy Ciałoń zapytał jakie koszty
poniosła gmina w związku z organizacją te-
gorocznej „Bitwy Wyrskiej”. 

- Gmina wydała około 50 tys. zł – odpo-
wiedziała sekretarz Ewa Placha. 

Na podstawie protokołu IS-D

X X X I V  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Będzie rondo na skrzyżowaniu
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Podróżnika, działającego
przy Domu Kultury w Gostyni,
odbyła się prelekcja „Świat na
wyciągnięcie ręki. Chiny – pań-
stwo historyczne dziś”. Prowa-
dzący Jacek Kisiała ze Skoczo-
wa, któremu towarzyszył rodo-
wity mieszkaniec Chin, student
AGH w Krakowie – Wudi
z Shanghaju, poprzez konkretne
bloki tematyczne przybliżył
uczestnikom szerokie spektrum
problemowe, dotyczące najlud-
niejszego państwa globu. 

Można było zaczerpnąć wie-
dzy o kwestiach historycznych
Chin, kształtowania się mental-
ności i kultury tego wielonaro-
dowego kraju. Fotografie prele-
genta przybliżały najpopular-

niejsze miasta, ale też i najdal-
sze zakątki, które dopełniała
opowieść o zwyczajach, trady-
cji, kulinariach, gospodarce
i ekonomii. Nie zabrakło rów-
nież refleksji nad poważniejszy-
mi zagadnieniami, jak stosunek
do społeczeństwa demokratycz-
nego, czy sytuacja ludności ka-
tolickiej i Tybetańczyków. 

Uczestnicy zapoznali się z chiń-
ską muzyką, podstawami języka
i piśmiennictwa oraz tajnikami
sztuki Tai Chi. Prelekcji towarzy-
szyła wystawa Chiny w literaturze
Gminnej Biblioteki w Gostyni,
przygotowana przez dyrektorkę
Magdalenę Kocimę, oraz wystawa
Chiny w oczach dziecka, przedsta-
wiająca prace kółka plastycznego
Domu Kultury, pod kierunkiem Ali-

cji Kudły. Dopełnieniem spotkania
i „podróży” do Chin była degusta-
cja chińskiej herbaty, wręczenie
pamiątkowych dyplomów oraz nie
lada gratka, jaką była możliwość

otrzymania papirusu z własnym
imieniem w chińskiej kaligrafii, au-
torstwa Wudi. 

PRZEMYSŁAW BIELA
fot. Józef Stalmach 

Podróż do Chin

W dniach 26 i 27 maja w Domu Kultu-
ry w Gostyni odbył się w ramach XI Regio-
nalnego Festiwalu Ekologicznego konkur-
su piosenki ekologicznej.

Jury w składzie: Benon Maliszewski
– przewodniczący, ks. Edward Polo-
czek, Krzysztof Patalong, Ilona Sigmun-
dzik, Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska
wysłuchało łącznie 59 piosenek
w trzech kategoriach wiekowych:
przedszkola, szkoły podstawowe, gim-
nazja. Podajemy wyniki tylko zespołów
z Gminy Wyry.

II miejsce: 
- Chór Szkolny – Gimnazjum Gostyń, 
- Za Kwadrans – Dom Kultury Gostyń, 
- Tobiasz Michalczyk i Gracja – Dom

Kultury Gostyń 

Wyróżnienia otrzymali: 
- Emilia Metrycka – Przedszkole Wyry
- Faustyna Rzepka – Przedszkole Go-

styń
- Adrianna Dołęgowska – Przedszkole

Wyry 
- Nona – Zespół Szkół Gostyń

Nagrody i dyplomy będą wręczane lau-
reatom 16 czerwca o godz. 12.00. pod-
czas koncertu galowego w Domu Kultury
w Gostyni. 

Pięcioro laureatów zaprezentowało się
30 maja w Tychach na Festiwalu „EKO
MASTER”. 

W konkursie na nazwę festiwalu Jury
wybrało propozycję Jagody Klimek z Ryb-
nika: „Na zieloną nutę”.

Dziewiętnastu Przyjaciół Ziemi
20 maja w ramach XI Regio-

nalnego Festiwalu Ekologiczne-
go odbył się konkurs plastyczny
„Przyjaciel Ziemi“. Jury w skła-
dzie: Stefan Poniewiera – prze-
wodniczący, Barbara Kasper-
czyk-Gorlak, Alicja Kudła, Barba-
ra Polok, Janina Kornas, Jolanta
Rynkiewicz-Kotwasińska przy-
znało 19 równorzędnych na-
gród. 

W kategoria: Junior (gimna-
zjum) 

Żaneta Chwiałkowska i Marta
Kamińska G 1 Mikołów (opiekun
Anna Lupa-Suchy); Karolina
Majka ZS Gostyń (opiekun Anna
Gazda). 

Kategoria: Adept (klasy IV-
VI) 

Paulina Dziewiątka i Marta
Kwiatkowska ZS Wyry (opiekun
Bogusława Stycz); 

Katarzyna Szolc, Barbara Mar-
ciniak, Julia Krzyżyk SP Gostyń
(opiekun Anna Gazda). 

Kategoria: Smyk (klasy I-III) 
Dorota Pelan ZS Wyry (opie-

kun Bogusława Stycz); Paulina
Spyra SP 12 Bujaków (opiekun
Elżbieta Gabryś).

Kategoria: Krasnal (przed-
szkola) 

Kalina Tomala P9 Tychy
(opiekun Grażyna Gładki-Giel);
Igor Gospodarek P9 Tychy
(opiekun Hanna Stankiewicz);
Karolina Fityka P Gostyń (opie-
kunki: Małgorzata Rajnoga i Ur-

szula Kanafoyska); Alicja Kala P
Gostyń (opiekun Lidia Rzepka);
Wiktoria Ryś i Ida Jaron, Natalia
Harańczyk, P8 Tychy (opiekun
Bożena Dzierkacz); Kornelia
Górnik i Kasia Braszczok P5 Ty-
chy (opiekun Małgorzata Ba-
nyś).

Laureaci otrzymali nagrody
rzeczowe oraz dyplomy. Nagro-
dzone prace znajdują się także
stronie internetowej DK w Go-
styni.
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14 maja w Zespole Szkół w Wyrach odbył się powiatowy konkurs 

„Polskie Parki Narodowe”
I miejsce zajęła drużyna z ZS Wyry – w składzie: Małgorzata Kur-

cjusz, Marta Kwiatkowska; 
II miejsce SP 2 Orzesze: Krzysztof Janik, Wojciech Syrnicki; 
III miejsce SP 8 Orzesze – Mościska: Paweł Ryguła, Bartek Szo-

stek. Każda drużyna przedstawiła
dwie piosenki na dowolny te-
mat – polską i zagraniczną.
W skład jury weszły: 

- Małgorzata Szuła – nauczy-
ciel z SP 6 w Łaziskach Górnych

- Beata Myszor – nauczyciel
z ZS w Gostyni

- Jolanta Mejer – nauczyciel
z ZS w Gostyni. 

I miejsce – SP 5 Mikołów
II miejsce – ZS w Wyrach

w składzie: Anna Głąb i Monika
Lewandowska

III miejsce – SP 6 w Łaziskach
Górnych

Poza konkursem wystąpiły
uczennice Zespołu Szkół w Go-
styni z kl. IV b – Daria Kolarczyk,
Katarzyna Szolc i Aleksandra
Wycisło w krótkim układzie ta-
necznym. 

Na uczestników konkursu
czekały atrakcyjne nagrody, ko-
lorowe dyplomy i smaczny po-
częstunek. 

Organizator konkursu dzięku-
je Radzie Rodziców Zespołu
Szkół w Gostyni, jury, sponso-
rom, uczestnikom konkursu, ich
opiekunom, uczniom pomagają-
cym w czasie konkursu. 

EWELINA MAROSZEK

Uczeń klasy pierwszej Gim-
nazjum w Zespole Szkół

w Gostyni, Franciszek Puchała,
brał udział w IX Mistrzostwach
Republiki Czeskiej w pisaniu na
klawiaturze. Odbyły się one 22
i 23 maja w Karwinie. Uczestni-
czyło w nich prawie 60
uczniów szkół czeskich, au-
striackich i polskich. Franek po-
pisał się nie lada umiejętno-
ściami, gdyż udało mu się zdo-
być w klasyfikacji ogólnej II
miejsce i wrócić do szkoły z na-
grodami i pucharem. Aby osią-
gnąć taki wynik musiał pisać
z prędkością 500 uderzeń na
minutę! Metodą szybkiego pi-

sania ZAV „zaraził” Franciszka
nauczyciel informatyki Marek
Prasoł, który propaguje jej zale-
ty nie tylko na terenie gostyń-
skiej szkoły, ale również na te-
renie całego powiatu.

500 uderzeń na minutę

Po wielu latach na-
uki gry na skrzyp-

cach jest szansa by
docenić wysiłek i ta-
lent Kacpra Błaszkie-
wicza z Gostyni. Wraz
z grupą dzieci ze
Szkoły Muzycznej Su-
zuki w Tychach
uczestniczył w przesłuchaniu do
drugiej edycji programu „Mam
Talent”. 

Precasting odbył się w Do-
mu Muzyki i Tańca w Zabrzu,
gdzie dzieci zachwyciły pu-

bliczność oraz reżyse-
ra programu Wojcie-
cha Iwańskiego. Ko-
lejnym etapem wiel-
kiego show był ca-
sting przed jury
w składzie: Małgorza-
ta Foremniak,
Agnieszka Chylińska

i Kuba Wojewódzki oraz pu-
blicznością w Teatrze Śląskim
w Katowicach. Dzieci wykona-
ły Wariacje Kurkowe i Grecką
Melodię czym zdobyły prze-
pustkę do kolejnych eliminacji. 

Ma talent

Maj to miesiąc, w którym
szczególnie zwracaliśmy uwagę
na rozwijające się rośliny
i pierwsze kwiaty. W maju ob-
chodzony był też Światowy
Dzień Ochrony Środowiska Na-
turalnego, Leśnika i Drzewiarza. 

Aby uczcić ten dzień, ucznio-
wie Zespołu Szkół w Gostyni po-
sadzili na terenach zielonych
wokół szkoły aż dwieście pięć
drzewek. Środki na ten cel pozy-

skali głównie z Fundacji Ekolo-
gicznej „Silesia”. Kilka drzewek
sponsorowała szkółka drzew,
krzewów owocowych i ozdob-
nych pani Bożeny Słoty-Szcze-
pek, która dostarczyła sadzonki
i pomagała uczniom prawidło-
wo je posadzić. 

Za kilka lat wokół Zespołu
Szkół w Gostyni będzie na pew-
no jeszcze bardziej zielono i ko-
lorowo. 

Posadzili ponad 
dwieście drzewek

W Zespole Szkół w Gostyni odbył się II Międzyszkolny Kon-
kurs Muzyczny Mini-Lista Przebojów zorganizowany przez wy-
chowawcę świetlicy. Zaproszenie na konkurs przyjęła: Szkoła
Podstawowa nr 6 z Łazisk Górnych, Szkoła Podstawowa nr
1 z Łazisk Górnych, Szkoła Podstawowa nr 5 z Mikołowa oraz
Zespół Szkół z Wyr. 

Mini lista przebojów

Liczne atrakcje
6 czerwca w Zespole Szkół

w Wyrach odbył się piknik inte-
gracyjny. Nie zabrakło: występów
uczniów, biwaku harcerskiego,
pokazu kung-fu, loterii fantowej,
pokazu motorów. Dochód z pikni-

ku zostanie przeznaczony na po-
moce dla uczniów oraz cele chary-
tatywne. W trakcie trwania pikni-
ku odbyło się spotkanie rodziców
pierwszoklasistów z dyrektorem
szkoły oraz wychowawcami kl. I. 



11Czerwiec 2009

W
A

RT
O

 W
IE

D
Z

IE
ĆFestyn w gminie już

w lipcu
Tegoroczny festyn gminny odbędzie się

4 lipca od godz. 17.00 na stadionie Klubu
Sportowego Fortuna. 

Dla zagranicznych
turystów

Od 1 czerwca do 30 września będzie
funkcjonował telefon bezpieczeństwa dla
turystów zagranicznych. Uruchomione zo-
stały dwa numery telefonów 0 800 200 300
i 0 608 599 999, za pośrednictwem, których
w godzinach od 10.00 do 20.00 operatorzy
będą udzielać cudzoziemcom informacji po-
mocnych w spokojnym i bezpiecznym wy-

poczynku na terenie Polski. Linia jest obsłu-
giwana w trzech językach: angielskim, nie-
mieckim i rosyjskim. Operatorzy doradzają
w sytuacjach wymagających szeroko poję-
tych interwencji służb publicznych lub ade-
kwatnie do potrzeb kontaktują poszkodo-
wanych bezpośrednio z kompetentnym
podmiotem. Szczegóły można znaleźć na
stronie: http://www.policja.pl/por-
tal/pol/1/40697/Telefon_bezpieczen-
stwa_dla_turystow. html 

Wiedzieć więcej 
W budynku starostwa działa biuro pro-

jektu „Masz prawo wiedzieć więcej, żyć le-
piej“, w którym udzielane są bezpłatne po-
rady prawne. Biuro otwarło swoje podwoje
dla wszystkich mieszkańców powiatu miko-

łowskiego, którzy nie prowadzą działalności
gospodarczej. To pomysł Stowarzyszenia na
Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego Dogma
oraz starostwa powiatowego. 

Porad prawnych udziela trzech prawni-
ków z zakresu prawa cywilnego, admini-
stracyjnego, rodzinnego, prawa pracy oraz
ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych. 

Osoba chcąca skorzystać z porady podpi-
suje oświadczenie, stwierdzające, że jest
osobą niezamożną, która nie ma wystarcza-
jących środków finansowych na pokrycie
usług prawnych. 

Wszystkie osoby zainteresowanie uzyska-
niem bezpłatnych porad prawnych powinny
wcześniej umówić termin spotkania. 

Można uczynić to telefonicznie pod nu-
merem 032 324 82 59 bądź osobiście w bu-
dynku starostwa w Mikołowie przy ul. Żwir-
ki i Wigury 4a, wejście C pokój 234. 

Wkażdy wtorek o godz.
17.00 w „Zajeździe
pod Kasztanami”

w Wyrach spotykają się pasjo-
naci skata. Sekcję 20 lat temu
założył Teodor Ciwiś, zaś numer
trzeci legitymacji ma Jan Bilgoń. 

- Przez 15 lat istnieliśmy przy
Klubie Sportowym „Fortuna”.
Kiedy to się zmieniło „pod swo-
je skrzydła” wziął nas Krzysztof
Polak z Gostyni. W ten sposób
przyjęliśmy nazwę „Kontiwent”
– tłumaczy Teodor Ciwiś. 

Krzysztof Polak jest nie tylko
darczyńcą, dzięki któremu gra-
cze mogą wyjeżdżać na turnieje
organizowane w całej Polsce,
ale przede wszystkim jest gra-
czem, który rozumie, że skat to
dla wielu coś więcej niż hobby. 

- Tato przekazał mi miłość do
skata. Kiedy byłem chłopcem

udzielał mi nie tylko cennych
rad odnośnie gry, ale powtarzał,
że to gra przy której trzeba my-
śleć – przyznaje Krzysztof Polak. 

Atmosfera panująca w sekcji
sprawia, że nikt nie chce grać
on line – przez internet. Pano-
wie i od niedawna jedna pani,
wolą przyjść na spotkanie, po-
siedzieć, podczas przerwy poga-
dać lub komentować wyniki na
gorąco. 

Zdanie podziela Jan Bilgoń,
dla którego na pewno skat jest
pasją. 

- W moim domu rodzinnym
grali: tato, dziadek, brat mamy.
Siedzieli czasem nad kartami do
późnych godzin nocnych. Ja sia-
dywałem z boku i obserwowa-
łem. Do stołu mogłem usiąść
dopiero wtedy, kiedy sam za-
cząłem zarabiać na życie – przy-

znaje pan Jan, który w całym ro-
ku ma zajęte 32 niedziele. 

- Turnieje odbywają się za-
zwyczaj w niedziele, nie wy-
obrażam sobie, żebym nie brał
w nich udziału. Skat to moja pa-
sja – dodaje, zachęcając tym sa-
mym młodych ludzi do gry. 

- Też zaczynałem od pod-
staw, ale trening czyni mistrza.
Jesteśmy po to, aby pomóc mło-
dym, może któryś z nich przyj-
dzie na nasze wtorkowe spotka-
nie? – dodaje. 

12 maja odbyły się Mistrzo-
stwa Gminy Wyry w skacie
sportowym. I miejsce zajął Jan
Bilgoń, II Józef Kuźnik, III Teo-
dor Ciwiś, IV Ludwik
Miarka. Ostatnie
miejsce w tabeli zaj-
muje jedyna kobieta
Leokadia Dombrow-
ska. 

- Kiedyś sekcja liczyła nawet
30 osób, teraz 15-20. W tej
chwili mamy tylko jedną druży-
nę, która plasuje się w I lidze,
na pierwszym miejscu. Grają
w niej: Romuald Bojdoł, Teodor
Ciwiś, Jan Bilgoń, Krzysztof Sor-
nek. Rezerwowym jest Ludwik
Miarka. Najstarszym w sekcji
jest Florian Herbski – ma 75 lat,
najmłodszy to Marcin Łapuszek
– 15 latek – tłumaczy prezes. 

Od 9 czerwca rozpoczęły się
rozgrywki w cyklu 12 rund o Pu-
char Lata, zaś 16 czerwca ska-
ciorze zagrają o Puchar Wójta
Gminy Wyry. 

Iwon 

Więcej niż hobby

Dziękujemy właścicielowi „Zajazdu
pod Kasztanami” Mirosławowi Sowuli
za przychylność, zrozumienie i wsparcie. 

Wyrska Sekcja Skata 
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 48
jest hasło „Język może ukryć praw-
dę, ale oczy nigdy. 

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je pan Henryk Bilgoń z Wyr. 

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 49
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 31. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na
kartce pocztowej (z naklejonym ku-
ponem!!) do 4 sierpnia do Domu

Kultury w Gostyni lub przesłać
na adres Domu Kultury Go-

styń ul. Pszczyńska 366. 
krzyżów

ka nr 49       

KUPON

�

Jak to dobrze, że kożdy człowiek jes ink-
szy. 

Kożdy mo swojego fioła na jakimś punkcie.
Jedni siedzóm godzinami przi wodzie i trzi-
mióm kije z frópym, inksi sóm powariowanymi
kibicami, jeszcze inksi zaś chowióm gołymbie. 

Kożdy mo coś dlo siebie. I jo tyż. 
Moje chobby jes niyszkodliwe. Durch ko-

pia w ziymi wele bloka. 
Łod 25 lot – kopia, sadza, plewia, wydzi-

wiam jakoby podzieli inksi. 
Pod łoknami móm istny tepich /dywan/

z kwiotków. Rostómajte zorty. Łod samyj
wiosny, sóm krokusy, tulpy, nelki, fajne pi-
wóńki, sznyjbale / hortensje/, kolorowe flok-
sy, ostróżki, naparstnice czy malwy. 

Mój blok jes ze samego kraja osiedlo.
Betonowy płot łoddziylo prywatne dómy

łod terenu osiedla. Przi tym płocie móm
posadzóne niske gałyńzie owocowe, krzoki
wieprzków, pożyczeka a nawet łostryngi. 

Wszyjscy sónsiedzi sie chwolóm widokym
z łokyn, ale sóm i tacy, co ich to szteruje! 

Nojgorzi to jes w lato, jak niy leci dyszcz.
Niy ma co szporować, ino trza spuścić
szlałch ze drugigo piyntra i podlywać. 

Nojwiyncyj móm uciechy, kedy zbiyróm
morele abo brzoskwinie. Wtedy ekstra sie
wezna mało miska, żeby naukłokać kopo-
wiato i pomału paradować pod łoknami do
dóm. 

Ale to jeszcze niy wszysko. Oprócz tego
ogródka na dole, móm jeszcze balkon, kery tyż
sie wyróżnio ilościóm wiszóncych kwiotków. 

Moje dziołchy, każdego roku mie pro-
szóm, żebych tyla tego niy sadziła, a jak już

– to żebych siedziała w dóma i nikaj niy wy-
jyżdzała na dużyj niż dwa dni! 

Łóne sie starajóm to wszysko popdlywać
– a kwiotki i tak sóm marniyjsze. 

Jo je psikóm, podlywóm, szkubia, popra-
wiam, chodza przi nich co chwila. 

Chodziłach kedyś do roboty i były małe
dzieci – a kwiotki były zawsze ważniej-
sze. 

Niy wyobrażóm sie tyj chwili, kedy spół-
dzielnia bydzie robiła elewacjo bloku. 

Połowa tego łogródka mi zdeptajóm, za-
ciepióm pucym /tynkiem/ Przi takij ilości zie-
la, niy bydzie z nimi kaj uciec. 

Niy wiym, czy mi uwierzycie – ale jak potrze-
buja kwiotki, to ida po nie... do kwiaciarni. 

W łogródku sóm po to, co by rosły. 
IRENA ŚLIWKA

Trza mieć fioła !

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to rubryka, do redagowania której zachęca-
my wszystkich Czytelników. Czekamy na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opo-
wiastki, a nawet wice. Kto ma poczucie swojskości i piękna niech się do nas zgłosi.
Biegłym w godce i tym, którzy chcą się dopiero z nią zapoznać i do nas pisać, poleca-
my zerknąć do ukazujących się w różnej formie słowników śląsko-polskich lub słow-
ników gwary śląskiej. 

Ślónske 
łosprawianie



Wiele emocji, a zarazem do-
brej zabawy mieli uczestnicy

VI Gminnego Biegu Przełajowego,
który odbył się tym razem 1 czerw-
ca z okazji Dnia Dziecka na stadio-
nie KS „Fortuna” w Wyrach. 

Jego organizatorami byli Gmina
Wyry, Gminna Komisja Edukacji,
Sportu, Kultury, Zdrowia i Opieki
Społecznej oraz Rada Sportu. 

Gościem specjalnym imprezy
była aktualna Mistrzyni Śląska
w biegach na 400 i 800m Joanna
Kuś z Wyr, która nie kryła podziwu
dla startujących. Wszak trasa bie-
gu nie była łatwa – to z górki, to
pod górkę. 

Zwycięzcy otrzymali namiot
oraz śpiwór, zajmujący drugą lo-
katę – torby turystyczne, a ci któ-
rzy zajęli trzecie miejsce – plecaki. 

Nagrody zostały ufundowane
przez Fundację Pro-Eko oraz Gmi-
nę Wyry.

Po podsumowaniu wszystkich
punktów okazało się, że Prze-
chodni Puchar Wójta Gminy Wy-
ry trafił, podobnie jak w ubie-
głym roku, do Zespołu Szkół
w Wyrach. 

Jego uroczystego wręczenia do-
konała wójt Barbara Prasoł gratu-
lując wszystkim uczestnikom bie-
gu i pozostałych rozgrywek.

Iwon 
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Puchar zawędrował
do Wyr

30 maja odbył się I Turniej „Dzikich Drużyn” o Puchar Wójta
Gminy Wyry w Piłce Nożnej. 

Do udziału w sportowych zmaganiach zgłosiło się 19 drużyn
nieformalnych, niezrzeszonych w żadnym klubie piłkarskim. Za-
wodnicy „dzikich drużyn” walczyli „do upadłego” o zajęcie jak
najlepszego miejsca. Organizatorzy: wójt oraz Rada Sportu chwa-
lili sportowe zachowanie juniorów i seniorów, którzy grali z pa-
sją, werwą i zaangażowaniem. 

Wyniki końcowe przedstawiają się następująco: 

Seniorzy: 
I miejsce F. C. Fiat Partner Mikołów
II Bad Boys Wyry
III Huragan Zgoń
IV Małpy na drucie Wyry
V Hanyski Gostyń 
VI Siekiera pod las Wyry
VII Wsioki Gostyń
VIII Slumsy Wyry
IX Żuberki Wyry

Juniorzy starsi: 
I miejsce Sami Swoi Gostyń
II FC Prowident Wyry

III FC Viva Lewatiwa Wyry
IV GROM Wyry

Juniorzy młodsi: 
I miejsce MOKS Łaziska
II FC Wyry
III Raciorze Gostyń
IV ZS Wyry
V Niebiescy Mikołów ex equo Zieloni Mikołów  

Zagrały
dzikie drużyny

Biegi Szkoły Podstawowe
Dziewczęta
1. Ola Botor – Wyry
2. Marysia Błasiak – Wyry
3. Julia Płonka – Gostyń
Chłopcy 
1. Krystian Kaczyński – Wyry
2. Szymon Wróbel – Gostyń
3. Sebastian Cwołek – Wyry

Gimnazjum 
Dziewczęta
1. Karolina Myszor – Wyry
2. Anna Gwóźdź – Wyry
3. Iza Wojtyczka – Gostyń

Chłopcy 
1. Daniel Nieszporek – Wyry
2. Krzysztof Błasiak – Wyry
3. Kamil Niewiadomski – Wyry

Turniej siatkówki 
dziewcząt

SP
1. Gostyń
2. Wyry 

Gimnazja
1. Gostyń
2. Wyry

Turniej piłki nożnej

SP
1. Gostyń
2. Wyry

Gimnazja 
1. Wyry
2. Gostyń

21 maja na Stadionie Śląskim w Chorzo-
wie odbył się wielki finał I edycji programu
profilaktycznego „Potrafię kibicować – Euro
2012”. Pomysłodawcami programu jest mi-
kołowska policja, która przez kilka miesięcy
przeprowadziła 25 spotkań z młodzieżą gim-
nazjalną z terenu powiatu mikołowskiego.
Udział w nich wzięło około 3200 uczniów. 

Razem z policjantami w spotkaniach
uczestniczyli znani sportowcy tj. Mariusz

Czerkawski, Wojciech Tkacz, piłkarze „Ruch“
Chorzów i „Górnik“ Zabrze.

W konkurencjach sportowych, konkur-
sach wiedzy oraz kibicowaniu rywalizowa-
li uczniowie z Gimnazjum nr 2 w Mikoło-
wie, Gimnazjum w Wyrach, Gimnazjum
w Gostyni oraz Gimnazjum w Ornontowi-
cach. 

Pomimo, że rywalizacja była bardzo za-
cięta, gimnazjaliści przestrzegali zasad fair
play oraz do samego końca coolturalnym
dopingiem wspierali swoich zawodników.
Podsumowując wszystkie konkurencje, dru-
żyny zajęły następujące miejsca: 

1. Gimnazjum nr 2 w Mikołowie – 26 pkt. 
2. Gimnazjum w Ornontowicach – 23 pkt. 
3. Gimnazjum w Wyrach – 15 pkt. 
4. Gimnazjum w Gostyni – 11 pkt. 
Wszyscy członkowie drużyn otrzymali

cenne nagrody, szkoły komplet piłek do pił-
ki nożnej, siatkówki, koszykówki. 

Wójt Gminy Barbara Prasoł wręczyła na-
szym gimnazjalistom dodatkowe nagrody –
piłki futsalowe (do piłki nożnej halowej,
w którą grali na rozgrywkach), w podzięko-
waniu za wytrwałe reprezentowanie Gminy
Wyry i dojście aż do finału! 

Wielki finał
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W pamięci pokoleń przez lata
utrwalany był mit, że obrona
Górnego Śląska sprowadzała się
do dzielnej i pełnej poświęcenia
postawy harcerzy broniących
wieży spadochronowej w Kato-
wicach. 

Zapominamy, że to formacje
regularne, liczące w sumie 45
tys. żołnierzy broniły mieszkań-
ców Śląska przed agresją hitle-
rowską. Górnośląskiego odcin-
ka granicy polsko – niemieckiej
broniły trzy związki taktyczne:
23 Górnośląska Dywizja Piecho-
ty, 55 Dywizja Piechoty Rezer-
wowej oraz grupa forteczna Ob-
szaru Warownego „Śląsk”. Two-
rzyły one Grupę Operacyjną

„Śląsk”, którą dowodził gen.
bryg. Jan Jagmin-Sadowski. 

Niepokonani w walce żołnie-
rze wytrwale stawiali opór
Niemcom. Wycofali się z powo-
du ogólnej sytuacji na froncie
południowym, dopiero gdy gro-
ziło im okrążenie. 

Bitwa Wyrska, mimo, że była
największą z bitew jakie w tam-
tym czasie miały miejsce na
Górnym Śląsku, przez lata była
tylko zapomnianym epizodem.
Dlatego od pięciu lat Urząd
Gminy Wyry, Stowarzyszenie na
Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro
Fortalicium” oraz Wojskowa Ko-
menda Uzupełnień w Tychach
skutecznie przypominają nam
o tym historycznym wydarzeniu. 

23 maja odbyła się kolejna
wielka inscenizacja historyczna
„Bitwa Wyrska 2009”. 

Po 70 latach od rozpoczęcia
wojny ponownie na polach go-
styńskich przed Pomnikiem Pa-
mięci Żołnierzy Września 1939r.
zmagali się ze sobą żołnierze ar-
mii polskiej i niemieckiej. Odzia-
ni w historyczne mundury, po-
sługujący się prawdziwą bronią
i przemieszczający się pojazda-
mi z epoki, żołnierze walczący
z pełną determinacją i reali-
zmem wywarli, na uczestnikach
imprezy spore wrażenie. 

- Szacuje się, że tym razem
imprezę odwiedziło ponad 8 ty-
sięcy osób. Każdego roku stara-
my się, żeby wydarzenie było
jeszcze ciekawsze, żeby było
więcej atrakcji, które przyciągną
nie tylko mieszkańców naszej
gminy, ale przede wszystkim
gości – mówi Anna Budacz, spe-
cjalista ds. promocji Urzędu
Gminy Wyry. 

Rekonstrukcja nie byłaby tak
bliska realizmowi, gdyby nie pa-
sjonaci skupieni w Grupach Re-
konstrukcji Historycznej. To
dzięki nim widzowie mogli zo-
baczyć idealnie odtworzone for-
macje wojskowe, z bliska przyj-
rzeć się ich umundurowaniu,
uzbrojeniu. Członkowie grup
chętnie odpowiadali na nurtują-
ce uczestników pytania i pozo-
wali do zdjęć. 

Widzowie mieli także okazję
zwiedzania odrestaurowanego
schronu bojowego „Sowiniec”
i obejrzenia wystawy sprzętu
Wojska Polskiego. Popularno-
ścią cieszyły się także stoiska
handlowe, na których można
było nabyć przedmioty związa-
ne z militariami. 

Dodatkową atrakcją był po-
kaz sprzętu i wyszkolenia
współczesnego Wojska Polskie-
go oraz skoki spadochronowe. 

Piękna pogoda sprzyjała za-
bawie, która po zakończeniu in-
scenizacji odbyła się w ramach
Pikniku Fortecznego. Główną
atrakcją tej części imprezy był
występ Reprezentacyjnego Ze-
społu Artystycznego Wojska
Polskiego. 

„Bitwa Wyrska 2009” stano-
wiła oficjalne otwarcie woje-
wódzkich obchodów „Wrzesień
1939-2009 – 70 lat pamięci”,
którym patronuje Marszałek
Województwa Śląskiego. Patro-
nami honorowymi imprezy byli
również: Wojewoda Śląski, Szef
Wojewódzkiego Sztabu Wojsko-
wego oraz Starosta Mikołowski. 

Tekst i fot.
MAGDALENA TOPOLEWSKA

J U B I L E U S Z O W A  E D Y C J A  I N S C E N I Z A C J I  H I S T O R Y C Z N E J  „ B I T W A  W Y R S K A ”

Największa z bitew
Jedna z najważniejszych bitew, jakie rozegrały się we wrześniu 1939 roku na Górnym Śląsku miała miej-
sce w rejonie miejscowości Wyry i Gostyń. W toczonych między 1 a 3 września 1939 roku walkach, brało
udział kilkanaście tysięcy żołnierzy. 

• Patronów honorowych – za nadanie wysokiej rangi imprezie: 
Wojewodzie Śląskiemu, Marszałkowi Województwa Śląskiego, Staroście Po-

wiatu Mikołowskiego oraz Szefowi Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kato-
wicach

• Sponsorów – za wsparcie finansowe: Cablelettra Poland Sp. z o. o. w Miko-
łowie, Vattenfall Polland Sp. z o. o. w Gliwicach, Fundacji Pracowniczej PRO EKO
w Łaziskach Górnych, Międzygminnemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Odpadami
„MASTER” w Tychach, Bankowi Spółdzielczemu w Tychach, Gminie Łaziska Górne,
Powiatowi Mikołowskiemu, Firmie „Mad” Adam Janik – „Pod Jesionami” w Ty-
chach, Rejonowemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Tychach 

• Właścicieli działek w Gostyni przy ul. Tęczowej – za przychylność i nieodpłat-
ne udostępnienie swoich nieruchomości. 

• Patronom medialnym – za promocję w lokalnych, śląskich oraz ogólnopol-
skich mediach: Telewizji Polskiej TVP 3, czasopismom: „Wicie”, Górnośląskiemu
Tygodnikowi „Echo”, „Do broni! „Odkrywca”, „Poligon”, Militaria XX wieku Pol-
skiemu Radio Katowice oraz Radio eM

• Portalom: emikolowski.pl, do broni.pl, www.historyton.pl, www.odkryw-
ca.pl, www.reenacting.eu, www.wojsko-polskie.pl, www.silesia-region.pl,
www.tychy.pl, pless.pl

• Współorganizatorom – członkom Stowarzyszenia Na Rzecz Zabytków Fortyfi-
kacji „PRO FORTALICIUM” oraz grupom rekonstrukcji historycznej - za przedstawie-
nie „lekcji żywej historii” z Września 1939 roku

• Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Tychach za pomoc w zorganizowaniu
pokazu sprzętu i wyszkolenia współczesnego Wojska Polskiego 

• Współpracującym instytucjom za utrzymanie bezpieczeństwa i porządku: Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Mikołowie, Straży Miejskiej w Łaziskach Górnych,
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyrach i Gostyni, Zakładowi Gospodarki Komunal-
nej w Wyrach. 

• Wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania i przeprowadzenia
imprezy. 

• Reprezentacyjnemu Zespołowi Artystycznemu Wojska Polskiego za plenero-
wy koncert o tematyce patriotycznej podczas „Pikniku Fortecznego”. 

• Wszystkim Uczestnikom widowiska za czynne zachowywanie w pamięci po-
koleń „Bitwy Wyrskiej”.

Barbara Prasoł
Wójt Gminy Wyry

Serdeczne podziękowania dla: Serdeczne podziękowania dla: 
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Łukasz Mosurek

- O bitwie dowiedziałem się
od kolegi Krzyśka, który był tu-
taj w zeszłym roku i bardzo ją
zachwalał. Czytałem też o wy-
darzeniu na stronie „Pro Forta-
licium” i zdecydowałem się
przyjechać. Nie żałuję – podo-
ba mi się tu bardzo, szczegól-
nie ciekawa jest oczywiście sa-
ma rekonstrukcja historyczna,
ale podobają mi się również
inne atrakcje, np. możliwość
zwiedzania schronu „Słowi-
niec”. 

Natalia Włoch

- Przyjechałam na insceniza-
cję razem z bratem, koleżanką
i kolegą. Jestem tu już chyba
czwarty raz. Podoba mi się to
widowisko, można pooglądać
czołgi, jak wyglądała bitwa, na
pewno ogromne wrażenie ro-
bią wybuchy, które słychać pra-
wie z każdej strony. O bitwie
wiemy dzięki nauczycielowi ję-
zyka polskiego, który sam bie-
rze w niej udział i skutecznie
nas tym zainteresowaniem za-
raża. 

Piotr Głośny

- Jestem członkiem klubu pa-
intballowego i z racji tego
w pewnym sensie interesuję się
militariami. Szczególnie zainte-
resował mnie pokaz sprzętu
wojskowego, pierwszy raz zo-
baczyłem Twardego i Rosomaka
w akcji. W tym roku jestem na
Bitwie po raz drugi i muszę
przyznać, że zdecydowanie bar-
dziej mi się podoba, jest jeszcze
bardziej realistycznie i widać, że
sporo osób włożyło dużo pracy,
żeby osiągnąć tak dobry efekt. 

Leszek Bizoń

- Jestem na Bitwie Wyrskiej
pierwszy raz, ale wywarła na
mnie spore wrażenie. Wszyst-
ko jest tutaj bardzo profesjo-
nalne: sprzęt wojskowy, sama
inscenizacja jest bardzo reali-
styczna. To wszystko jest takie
naturalne, prawdziwe, przypo-
mina to, co działo się w tych
okolicach kiedy byłem dziec-
kiem. O imprezie przypomniał
mi syn, który razem z moimi
wnuczętami również jest dziś
na Bitwie. 

Sebastian Zajączkowski

- Sporo słyszałem na temat
Bitwy Wyrskiej i byłem ciekawy
jak to wygląda naprawdę.
W tym roku jestem na rekon-
strukcji po raz pierwszy, ale na
pewno nie ostatni. Co to są
czołgi to wiem, bo odbyłem
służbę wojskową, ale zaintere-
sowała mnie sama insceniza-
cja. Chciałem też pokazać syn-
kowi Oskarowi, jak taka bitwa
mogła wyglądać. Przyjechałem
tutaj razem ze znajomymi i bar-
dzo mile spędzamy wspólnie
czas. Ciekawym pomysłem jest
również Piknik Forteczny.

Magdalena Lis

- Przyjechałam z Mikołowa
i jestem na Bitwie już trzeci
raz. Tym razem najbardziej
podobało mi się spalenie cha-
ty w trakcie inscenizacji, co
naprawdę robiło wrażenie.
Ciekawą atrakcją na pewno
jest przejazd czołgiem, ale nie
próbowałam się tam nawet
dopchać, tylu jest chętnych.
Przyjechałam tutaj z bratem
i tatą na rowerach, więc jest
to też pewna forma rekreacji,
ale na pewno zainteresowanie
militariami również. Chciała-
bym kiedyś wstąpić do woj-
ska! 

Katarzyna, Krzysztof i Zuzia
Malczykowie

- Przyjechaliśmy na insceniza-
cję rodzinnie aż z Bielska-Białej.
O Bitwie wiedzieliśmy już wcze-
śniej, ze względu na nasze zain-
teresowania militariami. O do-
kładnej dacie i programie im-
prezy przeczytaliśmy w interne-
cie. Rekonstrukcja jest tutaj bar-
dzo dobrze przygotowana i zor-
ganizowana, w porównaniu do
tej inscenizacji, zlot „Operacja
Południe” w Bielsku wypada
blado. 

Danuta i Antoni Kuźnikowie

- Oglądanie inscenizacji Bi-
twy Wyrskiej to ciekawa forma
na spędzenie sobotniego popo-
łudnia. Mąż interesuje się tech-
niką w szerokim tego słowa
znaczeniu, dlatego ciekawią go
pojazdy, które były wykorzysta-
ne w rekonstrukcji. Ja jestem
pełna podziwu dla organizato-
rów. Zdaję sobie sprawę ile wy-
siłku musiało kosztować, nie
tylko przygotowanie insceniza-
cji, ale też zadbanie o bezpie-
czeństwo. Bardzo dobrze, że
w ten sposób czcimy pamięć
o tamtych wydarzeniach. Lekcje
historii w szkole są tylko dopeł-
nieniem informacji o tamtych
czasach.

Tekst i fot.
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Atrakcją był przejazd czołgiem
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Fux/Sopelek ma 1,5
roku. Średni, brązowo-
-czarny psiak. Był po po-
ważnym wypadku, naj-
prawdopodobniej wcze-
śniej uderzył w niego sa-

mochód. Złamana miednica, biodro do ope-
racji... Cierpliwy szczeniak zniósł wszystko
i doszedł do siebie. Chodzi utykając na ope-
rowaną łapkę. Jest wesoły i bardzo piesz-
czotliwy. Fux nigdy nie będzie tak sprawny
jak zdrowy pies, zawsze będzie słabszy i eli-
minowany z stada. To ogromny pieszczoch-
-ciapa jakich mało. 

Pazurek to 6-letni
jamnikowaty psiaczek.
Trafił do schroniska z Mi-
kołowa z pogryzionymi
uszami, rany były już sta-
re. Był bardzo zaniedba-

ny, widocznie długo się błąkał. Teraz jednak
psiaczek jest już zdrowy i doszedł do siebie.
Wygląda o wiele lepiej. Pazurek jest tak ko-
chanym ufnym i grzecznym psem, że nawet
podczas leczenia nie protestował. To pies
pragnący czułości i kontaktu z człowiekiem. 

Aro ma 7 miesięcy. To
mały, delikatny piesek.
Niestety nawet jego uro-
czy wygląd i wspaniały
charakter, nie uchroniły
go przed wyrzuceniem

na ulicę. Jakiś czas się błąkał, brudny i głod-
ny, aż ktoś się nad nim zlitował i przyprowa-
dził go do schroniska, gdzie odpowiednio się
nim zajęto i w spokoju mógł dojść do odpo-
wiedniej formy. Aro jest bardzo grzeczny
i zrównoważony. Świetnie dogaduje się z in-
nymi zwierzętami. Szybko nawiązuje kontakt
z każdą nowo poznaną osobą. To wielki
pieszczoch, który nowej rodzinie sprawi wie-
le radości i wniesie do ich życia wielką miłość
oraz przyjaźń. 

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachęcić
do odwiedzenia Społecznego Schroniska
dla Zwierząt im. Św. Franciszka w Asyżu
w Rudzie Śląskiej. Przebywają tam zwie-
rzęta skrzywdzone przez ludzi i los, który
okazał się dla nich niełaskawy. Psiaki, któ-
re zostały umieszczone poniżej mieszkają
w Schronisku. Nie da się ukryć, że zostały
skrzywdzone. Teraz szukają nowego do-
mu, w którym zaznają ciepła i miłości.
Z pozostałymi zwierzakami możesz zapo-
znać się na stronie internetowej www.
fauna. rsl. pl lub bezpośrednio w schroni-
sku, do odwiedzenia którego zapraszamy.


